



Voksen skole FAU

Referat FAU-styremøte

Dato: tirsdag 6. desember 2022

Tid: kl 17 – 19

Sted: Lærerværelset

Tilstede (*fraværende)

Petter Moe (1. trinn)

*Carine Friis (2. trinn)

Anne Marie R. Galtung (3. trinn)

Magnus Strømsvåg (4. trinn og FAU-styreleder)

Maria Christensen (5. trinn)

Anne Asmyr Thorseng- (6. trinn)

Ingen som har meldt seg?* (7. trinn)

*Wenche Hansen (Pluss 1-7. trinn)

Camilla Torsæter (rektor)

Anne Nyborg (undervisningsinspektør 1-3. trinn)

Natalija Protosevicha (Undervisningsinspektør AKS)

Møteleder og referent: Anne Marie R. Galtung

• **Konstituering**

Fremmøtte ble registrert. Innkalling og dagsorden ble godkjent, men agendaen ble ytterligere tilpasset skolens ansatte mtp. rekkefølge.

Referat fra FAU-møtet 26.10.2022. Saken ble utsatt.

• **Informasjon vedr. medieoppslag om voldshendelser – Hva kan FAU bidra med?**

Rektor har redegjort for alle sakene omtalt i media til Driftsstyret (DS) i møte 07.11.2022. Møtet gikk for lukkede dører, og med taushetserklæring for møtedeltakerne. FAU ber om at referat fra møtet (som ikke bryter med taushetsplikten) publiseres på skolens nettsider så snart som mulig.

Rektor informerte om at skolens retningslinjer og føringer er gjennomgått i DS. Skolen har en risikoanalyse av elevene etter en trafikklysmoell med nivåene grønn, gul, oransje og rød. Ca 95 % av elevene ligger på grønt nivå. Skolen bruker modellen til å identifisere elevens vansker og sikre at differensierte tiltak settes inn tidlig, på forebyggende nivå. Skolen samarbeider med ulike instanser for de ulike nivåene. Mobbeombudet har vært et rådgivende organ for skolen i vanskelige saker.

FAU stilte spørsmål om hvorfor enkelt-elever som plager medelever ikke flyttes. Skolen forholder seg til føringer. Det er rektor som kan fatte vedtak om å overføre elever til andre skoler, men dette gjøres i samråd med Utdanningsetaten i Oslo kommune m.fl.

FAU stilte spørsmål til vektingen av hensyn til eleven som utgjør en plage kontra elevene som blir plaget. Er det trygt nok? Er det godt nok? Hvis skolen ikke klarer å stoppe en mobbesak eller stoppe utagerende elever som er en trussel mot andre elever på skolen.

Etter sommeren opplever skolen en tilbakegang i utvikling, og en tydelig forverring etter høstferien. Tidsperspektivet i den enkelte sak, kan også være en faktor å vekte etter.

FAU savner mer informasjon ut til foresatte i denne saken, og foreslo at skolen beskriver modellen og hva skolen gjør i de tunge sakene.

FAU-leder (medlem i DS) er etter DS-møtet betrygget over behandlingen sakene har fått, og er forbauset over medias dekning. Denne saken bidrar negativt for skolen mtp enkelte elever, skolens omdømme og rekrutteringsmuligheter.

Rektor mener at vinklingen i artikkelen fra avisen Vårt Oslo er spekulativ og ikke rettfærdiggjør utfordringene skolen står i. Rektor har meldt avisen inn til Pressens faglige utvalg (PFU).

Rektor vil fremover rapportere på sykefravær, volds- og trusselhendelser, og statistikk for antall aktivitetsplaner.

Behov for tilrettelagte skoleplasser

Osloskolen driftes etter prinsippet om enhetsskole, og dermed er tilbudet om spesialskoler bygget betydelig ned med tiden. Nå er kapasiteten på vei til å bygges opp igjen. 150 elever søkte om plass til en byomfattende spesialklasse/skole, mens bare 50 elever fikk plass. Det betyr at 100 elever (i Oslo) ikke har annet tilbud enn gjennom tilrettelegging i ordinær skole.

For Pluss-avdelingen er det kapasitet til 25 elever, men skolen har tatt inn 27 og 1 som hospiterer.

Hva kan FAU gjøre?

Ettertekst: FAU skal blant annet sikre reell medvirkning fra foreldre og ha medansvar for at elevenes læringsmiljø er trygt og godt.

FAU kan bidra til å sikre tilhørighet og inkludering for alle elevene.

Skolen oppfordrer til å invitere hjem på lek. Videre oppfordret skolen til å si ifra om uønskede hendelser; bruk skolen, lærere, rektor og klassekontakter.

FAU oppfordrer klassekontakter og alle foresatte til å invitere skolevenner med hjem, gjerne en elev du ikke pleier. «Det er alltid en elev som aldri er med andre hjem».

Skolen og FAU er enige om at vennegrupper er et godt tiltak – på alle trinn. Husk at man ikke trenger å invitere hjem, man kan låne lokaler på skolen (kontakt skolens kontor) eller møtes på en lekeplass. FAU ønsker at klassene ikke deles inn i færre enn fem vennegrupper, slik at det ikke blir for mange i en gruppe.

2 FAU-representanter ønsket å gi honnør til skolen over hvordan skolen har håndtert og fulgt opp to vanskelige saker.

Utfordring med kommunikasjon

FAU gjorde skolen igjen oppmerksom på utfordringen med å komme i kontakt med alle foresatte. Klassekontakter har kun tilgang til klasselister via skolens nettside dersom man er innlogget, og her ligger kun lister med evt. Kontaktinfo dersom foresatte har gitt samtykke til deling av denne informasjonen. Skolen purrer på juristen hos UDE for avklaring.

- **Voksenhallen (forslag til vedtak)**

Skolen benytter Voksenhallen i skolens/AKS' åpningstid tom. Kl 16. Etter kl 16 overtar Vestre Aker Skiklub (VASK) driften av hallen til sine organiserte aktiviteter. Det har vært en uønsket hendelse i hallen som er rapportert til skolen.

Hallen er et samlingssted for elever fra bl.a. hele Hovseter-området med både hallen og møterommet oppe som gode steder å være. Skolen foreslår likevel å stenge av hallen (frem til kl 16) for å sikre at den ikke benyttes av elever uten tilsyn av voksne.

FAU støtter forslaget, men oppfordrer skolen til å søke å fremskaffe voksenressurser som kan være i hallen sammen med elever etter skoletid. FAU foreslo for skolen å kontakte bydelen, eldresenteret, Lions, Røde kors eller lignende for å rekruttere seniorer til å gjøre en viktig jobb for elevene våre.

- **Bomberommet – omgjøring til Klubb-rom (forslag til vedtak)**

Skolen tilbyr Aktivitetsskole (AKS) til 1.- 4. trinn. På bakgrunn av etterspørsel tilbyr skolen Klubb til 5. og 6. trinn mot oppholdsbetaling. Full oppholdsbetaling ekskluderer flere elever. Skolen ønsker å tilby et gratis-tilbud for klubb for 7. trinn 2 dager i uken. 7. trinn viser stor interesse for forslaget, men de vil ha voksne til stede for trygghet.

Skolen ønsker å etablere Klubb-rom i bomberommet for å gi 7. trinn et godt sted å være. Bomberommet, sammen med flere andre rom i skolens bygg benyttes i dag av korpset til øving og oppbevaring av instrumenter. Skolen ønsker å flytte instrumentene til et annet lagerrom. En slik løsning vil gjøre at skolens lokaler vil dekke flere behov hos skolens elever.

Bomberommet vil trenge oppgradering med maling, oppgradering av ventilasjon og tiltak for å bedre akustikken. Skolen ønsker å søke Sparebankstiftelsen om midler til dette.

Vedtak FAU (forslag): FAU stiller seg positive til forslaget, men anmoder skolen å gå i dialog med korpset. FAU oppfordrer skolen til å søke ut noe økonomiske midler fra FAU dersom skolen kommer til enighet med korpset.

- **Skoleball 7. trinn**

7. trinn ønsker å arrangere ball for trinnet. Skolen er positiv så lenge arrangementet er drevet av foreldrene.

FAU var kritiske til forslaget mtp kostnad til utstyr/klær, ekskludering, pynte seg, kroppsfokus og fokus på utseende. Skolen foreslo deretter å endre arrangementet fra ball til disco, slik at alle elever kan delta uten krav til kleskode. FAU støtter forslaget om disco.

- **Innkomet forslag om å ta i bruk appen IST Home**

AKS redegjorde for saken i egen presentasjon. Oslo kommune tilbyr løsningen, men kun 12 av 114 skoler benytter den pr nå. Mange fordeler, men pga. manglende brukervennlighet venter Voksen skole AKS på oppdatering av appen. AKS vil kjøre en pilot fra høsten 2023 der den vil testes. IST Home erstatter ikke skolemelding, så fravær på elevene må likevel meldes i Skolemelding.

- **Evaluering av AKS-start og skolestart 1. trinn høsten 2022.**

AKS v/ Nataljia redegjorde. AKS var åpen 3 uker i august før skolen startet. AKS sin fremste oppgave er å gjøre elevene trygge både på seg selv, og å være på AKS, bidra til å danne vennskap, sikre tilhørighet og samhold gjennom lek.

Det var 50 elever første uken, og full dekning (100%) siste uken før skolestart. Elevene som kommer sist inn er ikke like trygge som de elevene som har deltatt alle ukene.

AKS erfarer at individuelle trekk kommer mer frem etter skolestart, da belastningen er annerledes enn ukene da elevene bare er på AKS. AKS erfarte også at for enkelte elever var ikke språk-ferdigheter meldt inn. Dette skaper utfordringer både for AKS og skolen.

Evaluering av oppstart viser at det er behov for forsterket bemanning, og gjerne helst med ansatte som blir med videre inn i skoletiden (som assistenter). AKS erfarer at det er viktig med god dialog med foresatte, også for å trygge foreldre. Det må være åpenhet om eleven fra foresatte og fra barnehage.

- **Organisering av 1. trinn fra skoleåret 2023/2024 (fortsettelse fra sist møte).**

Skolens mål for ny organisering er å sikre gode klasser og et godt læringsmiljø. Undervisningsinspektør Anne Nyborg redegjorde for status i saken, og fremviste presentasjon med tidslinjer over hva skolen har gjort så langt. (FAU påpekte feil i tidslinjen da skolen først orienterte FAU om ønskene i mars 2022, og ikke høsten 2021. Saken ble løftet inn uanmeldt under punktet eventuelt – se møtoreferatet) FAU ber om at presentasjonen fra forrige FAU-møte (oktober), samt presentasjonen benyttet i dag oversendes FAU og vedlegges referatet.

Skolen erkjenner at observasjon av elevene de første tre ukene på AKS ikke var så nyttig som håpet, da ikke alle elevene deltok alle ukene før skolestart. Dette hadde FAU alt varslet skolen om. Videre ble det inngått kompromiss med FAU/foreldrene om at klasselistene skulle offentligjøres før første skoledag (12. aug.) Dette bidro til enda kortere tid til evaluering.

Skolen bekreftet at det har blitt gjort endringer i klasse-kabalen ut ifra observasjon på AKS. Det er vanskelig å gjøre endring i classesammensetning etter at klasselisten er sendt ut, da det er uheldig start for foresatte og elev hvis de er uenige. Skolen ønsker å fortsette med å sende ut klasselister til etter sommerferien.

Anne Nyborg har vært i kontakt med Lilleaker skole, Majorstuen skole og Gamlebyen skole som benytter tilsvarende modeller.

Onsdag 7. desember, mottar Voksen skole besøk fra Geir Johansen fra Gamlebyen skole som skal orientere Voksen skoles sitt Stor-Team hvordan Gamlebyen skole gjør det. FAU ønsker tilsvarende orientering velkommen til inn i et FAU-møte.

Skolen vil frem til neste FAU-møte legge frem konkrete forslag til løsninger for ny organisering av 1. trinn. Disse forslagene vil også svare ut bekymringer som er meldt skolen tidligere gjennom korrespondanse og i FAU-møter.

Skolen er også åpen for å vurdere å omfordele klassene eks. fra 5. trinn, som et ledd i å sikre godt læringsmiljø. 7 år i samme klasse kan være lenge hvis man ikke trives.

Skolen ønsker en spørreundersøkelse for 1. trinn for hvordan foresatte og førsteklasingene har opplevd denne skolestarten. FAU er positive til dette, og ønsker å delta i formulering av spørsmålene.

FAU stilte spørsmål til hvorfor denne saken ikke har vært oppe til behandling i Driftstyre (DS) da ny organisering av 1. trinn også burde ligge under skolens strategiske plan som behandles der. Rektor har sett det som naturlig med involvering av FAU først, og vurderer deretter å løfte saken til DS.

- **Trafikksikkerhet m/ Hjertesone, anleggsarbeider i Hovseterdalen, henting/levering**

Det er ikke ønskelig at foresatte kjører ned Jarbakken (veien ned til skolen, forbi hallen og skolegården til tur-veien mot Mærradalen) for å levere elever der. Videre oppfordres skolens ansatte til ikke å parkere her, men heller benytte skolens parkeringsplass.

Det må opprettes et trafikkutvalg. FAU har ansvar for etablering av trafikkutvalget og melde inn skolen i kommunens program for "Hjertesone – tryggere skolevei" som flere av naboskolene deltar i.

Forrige FAU meldte inn 15 kryss til kommunen før sommeren der det bør gjøres ulike trafikale tiltak. FAU-leder sjekker status på dette arbeidet.

FAU sender ut informasjon til foresatte om hvor man kan parkere biler og slippe av elever.

Det er ekstra krevende situasjoner rundt skolen nå med mange byggearbeider. Ifbm. Vann- og avløpsarbeider og bygging av friplass i Mærradelan, skaper det uoversiktlige og tidvis farlige situasjoner. 14. desember får enkelte trinn komme tett på maskinene i opplæringsøyemed for å lære om blindsoner på maskinene. Det vil bli delt ut refleksvester til elevene.

Vedtak: FAU beslutter å opprette foreldredrevet trafikkvakt/skoleveipatruljer som vil stå ved utvalgte kryss med oppstart i uke 1- 2023. I første omgang vil vaktordningen være operativ i de mørkere delene av året, i ukene 41 til 10. FAU/trafikkutvalget vil vurdere behovet for ordning hele skoleåret. FAU lager et årshjul (som kan gjenbrukes) der klasser ved foreldre gis ansvar for sine uker. Klassekontaktene administrerer ordningen internt i klassen. FAU kjøper inn refleksvester til bruk av foresatte.

FAU anmoder skolen ved rektor om å snarlig fjerne parkeringsplasser tett på skolens hovedinngang, adresse Jarbakken. FAU jobber for å fjerne biltrafikk ned Jarbakken, og et første steg er å få ansatte å parkere på skolens store parkeringsplass.

- **Orienteringssak Status lekeplass store skolegård**

Det har lenge vært et ønske om å etablere/oppgradere lekeområdet i store skolegård med f.eks. et større klatrestativ. FAU har tidligere stilt seg positiv til å støtte deler av dette finansielt, samt bidra med å få fortgang i prosessen. Anne Thorseng har siden sist møte vært i kontakt med Oslobygg som er byggeier og har ansvar for vedlikehold av skolebygg med uteområdet. Oppsummert er det ikke sannsynlig å få til noe i 2023, og vi må stille med eksterne midler. Videre foregår planlegging av prosjekter 1-3 år frem i tid. Oslobygg KF er imidlertid positive til initiativer om oppgradering av skolegårder, hvor man kan få et bedre anlegg og flere aktivitetsområder hvor elevene kan holde seg i aktivitet, men det må tas hensyn til flere forhold ved etablering/oppgradering av utomhusanlegg.

FAU fortsetter å utforske kilder til finansiering innenfor rammene av hva Oslobygg skisserer.

- **Økonomi:**
Per 07/12/2022 har FAU Kr 165 382,- på konto. For bruk av midler, se FAUs vedtekter.

- **Orientering: Status Hjertesone**
Da informasjon om hvem som er klassekontakter ikke er sendt ut til FAU, har ikke arbeidsgruppe Hjertesone blitt opprettet. Vedr. trafikksikkerhet; se eget punkt over.

- **Informasjon til / fra AKS**
 - Foreldreundersøkelse: svarfrist 7. desember – hvordan bidra til høyere svarprosent? Saken er håndtert i forkant av møtet på FAUs facebook og i samarbeid med AKS.

 - Diskusjon i FAU og på foreldremøter? Behov for alle fritidsaktiviteter i AKS-tiden? **Saken utsettes.**

 - AKS ønsker i utgangspunktet ikke at barna returnerer tilbake til AKS etter ekstern fritidsaktivitet, og det er ikke tillatt at barna tar med kake ol. tilbake til AKS-basen. **Saken utsettes.**

- **Informasjon fra Driftsstyret (DS) – se referat fra møtet 21.9.**
Referat fra DS-møtet 7. november er ikke lagt ut enda. Dette møtet gikk for lukkede dører. FAU oppfordrer DS å publisere referatet forutsatt at det unntar taushetsbelagt informasjon. Referatene ligger på skolen hjemmeside. Hvordan og når foregår valg til DS? Se FAUs vedtekter.

- **Eventuelt**
Utdaterte lærebøker vs. digitale læreverktøy. **Saken utsettes** i påvente av avklaring fra forslagsstiller.

- **Saker som utsettes til neste møte:**
 - Innføre foto-forbud på skole-arrangementer (Innhente vurdering fra Elevrådet først?)
 - Innkjøp av type shuffle-board til AKS (Ca kr 9000,-). Ber om søknad fra AKS.
 - Saker fra FAUs årshjul?
 - Behov for å oppdatere FAUs vedtekter.

Neste møte: tirsdag 10. januar 2023 kl 17.30

Møtet ble avsluttet ca 19.15